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[Tastesten] 

Folketinget har nu vedtaget at meddele 
orlov til 4 medlemmer og at indkalde sted- 
fortræderne. 

Som ordfører for udvalget til valgs prøvel- 
se skal jeg herefter tillade mig at gøre indstil- 
ling om, at stedfortræderne godkendes som 
midlertidige medlemmer. 

Hr. Prehn er valgt i Nordjyllands amts- 
kreds, og det drejer sig om 1. stedfortræder 
for centrum-demokraterne i denne amts- 
kreds, direktør Birgith Mogensen. 

Hr. Hjortlund Christensen er ligeledes valgt 
i Nordjyllands amtskreds, og det drejer sig 
her om 1. stedfortræder for Danmarks rets- 
forbund, lektor, cand. polit. Ole Flygaard. 

Hr. Gert Petersen er valgt i østre storkreds, 
og det drejer sig her om lektor Bodil Boserup, 
der er 1. stedfortræder for socialistisk folke- 
parti i denne storkreds. 

Hr. Erhard Jakobsen er valgt i Køben- 
havns amtskreds, og det drejer sig om 1. 
stedfortræder for centrum-demokraterne i 
denne amtskreds, grosserer Bodil Liventhai. 

Udvalget til valgs prøvelse har behandlet 
disse sager, og jeg kan på udvalgets vegne 
afgive følgende: 

Indstilling. 

1. Direktør Birgith Mogensen godkendes som 
midlertidigt medlem af folketinget fra og 
med i dag, den 6. oktober 1978. 
2. Lektor, cand. polit. Ole Flygaard godken- 
des som midlertidigt medlem af folketinget 
fra og med i dag, den 6. oktober 1978. 
3. Lektor Bodil Boserup godkendes som mid- 
lertidigt medlem af folketinget fra og med 
den 9. oktober 1978. 
4. Grosserer Bodil Liventhal godkendes som 
midlertidigt medlem af folketinget fra og 
med den 10. oktober 1978. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 110 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til mi- 
nisteren for offentlige arbejder: 

Forespørgsel [om StorebæltsprojektetJ af  
Langsted (CD) m/l. 

(Forespørgsel nr. I. Anmeldt 4/10 78). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er gi- 
vet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

7) Første behandling af: 
Forslag til lov om udskrivningsprocenten og 

personfradragene for kalenderåret 1979 og om 
ændring af  forskellige skattelove. (Regulering 
af  beløbsgrænser). 

(Lovforslag nr. L 7. Fremsat 4/10 78). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Camre (S): 
Det er den nye regerings erklærede mål at 

nedbringe underskuddet på betalingsbalan- 
cen. De nødvendige midler hertil er en an- 
svarlig finanspolitik og en ansvarlig ind- 
komstpolitik. Det lovforslag, vi her behand- 
ler, indebærer derfor en stramning i forhold 
til finanslovforslaget fra august, som regerin- 
gen dengang erklærede skulle ændres, og jeg 
henviser her til finansministerens fremsættel- 
sestale den 15. august -  jeg citerer fra Folke- 
tingstidende 1977-78, sp. 12196: 

»Der vil efter genfremsættelsen af finans- 
lovforslaget i oktober måned blive stillet æn- 
dringsforslag indeholdende de statsfinansielle 
konsekvenser af justeringerne af den økono- 
miske politik.« 

Stramning, ja men kun en stramning set i 
forhold til finanslovforslaget. Der er ikke 
tale om stramning i den forstand, at stats- 
budgettet bringes til at balancere eller til at 
have overskud. Der er stadig tale om et me- 
get betydeligt underskud på statsbudgettet, 
altså om en ekspansiv økonomisk politik, og 
der er tale om en mindre stram politik på 
dette område end i 1978 og 1977. Det er det 
afgørende nødvendigt at gøre sig klart i den- 
ne debat. 


